
 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO 

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 1 de 3 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br 

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

 

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 065/2024 (C/S) 
 

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIAS DE MUSCULAÇÃO E 
GINÁSTICA 

 

RESULTADO 
 
 
A Comissão Permanente de Licitação informa que o Presidente do Conselho Regional 
do Sesc, Departamento Regional em Pernambuco, homologou o processo licitatório 
supracitado, resultante do processo licitatório, Pregão Eletrônico Sesc/CE Nº 
060/2022 (Instrumento Convocatório: Sesc nº 075/2022), com Sistema de Registro 
de Preços, adjudicando o objeto ao licitante vencedor, a empresa JOHNSON 
INDUSTRIAL DO BRASIL LTDA, no valor total de R$ 408.000,00 (QUATROCENTOS 
E OITO MIL REAIS), conforme demonstrado abaixo: 
 

ITEM 
(Conforme 

ARP) 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO 

QUANT. 
TOTAL 
(UNID.) 

VALOR 
UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR  
TOTAL  

(R$) 

24 

ESTEIRA DISPLAY: TELA DE TOQUE DE 
14” A 21” POLEGADAS, TOUCH SCREEN, 
A CONFIGURAÇÃO DE INTERFACE 
PERSONALIZADA, COMPATÍVEL COM A 
PROGRAMAÇÃO DO VIRTUAL, 
FREQUÊNCIA CARDÍACA. 
CONECTIVIDADE: CONECTIVIDADE COM 
OU SEM FIO, BLUETOOTH, PORTA USB, 
COMPATÍVEL COM MONITORES 
CARDÍACOS, EXERCÍCIO COM 
INTERVALOS DE VELOCIDADE. 
ESTRUTURA: FREQUÊNCIA CARDÍACA 
POR CONTATO, DIMENSÕES (C X L X A) 
APROXIMADAS 209 X 92 X 142 CM (82 X 
36 X 56 POL.) POTÊNCIA: MOTOR C.A. 
MÍNIMO DE DESEMPENHO 3.0 HP 
VARIAÇÃO DE VELOCIDADE: 0,8 - 23 
KM/H (0,5 - 15 MPH) 

8 35.000,00 280.000,00 

25 

BICICLETA HORIZONTAL DISPLAY: TELA 
DE TOQUE DE 14” A 21” POLEGADAS, 
TOUCH SCREEN, A CONFIGURAÇÃO DE 
INTERFACE PERSONALIZADA, 
COMPATÍVEL COM A PROGRAMAÇÃO 
DO VIRTUAL, FREQUÊNCIA CARDÍACA. 
CONECTIVIDADE: CONECTIVIDADE COM 
OU SEM FIO, BLUETOOTH, PORTA USB, 
COMPATÍVEL COM MONITORES 
CARDÍACOS, EXERCÍCIO COM 

2 22.000,00 44.000,00 



 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO 

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 2 de 3 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br 

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

 

ITEM 
(Conforme 

ARP) 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO 

QUANT. 
TOTAL 
(UNID.) 

VALOR 
UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR  
TOTAL  

(R$) 

INTERVALOS DE VELOCIDADE. 
ESTRUTURA: O ASSENTO 
ACOLCHOADO, INTERVALO DE 
RESISTÊNCIA APROX: 1-30, RPM APROX: 
25 ALIMENTADOS E 25 
AUTOALIMENTADOS, PESO MÁXIMO DO 
USUÁRIO APROX: 180KG, FREQUÊNCIA 
CARDÍACA TELEMÉTRICA E POR 
CONTATO, SISTEMA DE RESISTÊNCIA, 
TIRAS DE PEDAL, APOIOS DE MÃOS 
FRENTE E LATERAL, PORTA COPO. 

26 

BICICLETA VERTICAL DISPLAY: TELA DE 
TOQUE DE 14” A 21” POLEGADAS, 
TOUCH SCREEN, A CONFIGURAÇÃO DE 
INTERFACE PERSONALIZADA, 
COMPATÍVEL COM A PROGRAMAÇÃO 
DO VIRTUAL, FREQUÊNCIA CARDÍACA. 
CONECTIVIDADE: CONECTIVIDADE COM 
OU SEM FIO, BLUETOOTH, PORTA USB, 
COMPATIVEL COM MONITORES 
CARDÍACOS, EXERCÍCIO COM 
INTERVALOS DE VELOCIDADE. 
ESTRUTURA: O ASSENTO 
ACOLCHOADO, INTERVALO DE 
RESISTÊNCIA APROX: 1-30, RPM APROX: 
25 ALIMENTADOS E 25 
AUTOALIMENTADOS, PESO MÁXIMO DO 
USUÁRIO APROX: 180KG, FREQUÊNCIA 
CARDÍACA TELEMÉTRICA E POR 
CONTATO, SISTEMA DE RESISTÊNCIA, 
TIRAS DE PEDAL, APOIOS DE MÃOS 
FRENTE, PORTA COPO. 

2 20.000,00 40.000,00 

28 

ELÍPTICO DISPLAY: TELA DE TOQUE DE 
14” A 21” POLEGADAS, TOUCH SCREEN, 
A CONFIGURAÇÃO DE INTERFACE 
PERSONALIZADA, COMPATÍVEL COM A 
PROGRAMAÇÃO DO VIRTUAL, 
FREQUÊNCIA CARDÍACA 
CONECTIVIDADE: CONECTIVIDADE COM 
OU SEM FIO, BLUETOOTH, PORTA USB, 
COMPATIVEL COM MONITORES 
CARDÍACOS, EXERCÍCIO COM 
INTERVALOS DE VELOCIDADE. 
ESTRUTURA: PESO MÁXIMO DO 
USUÁRIO APROX: 180 KG, DIMENSÕES 
DO PEDAL: ATÉ 15 POL. ESPAÇAMENTO 
DO PEDAL APROX: MÍNIMO 6.4 CM / 2.5", 

2 22.000,00 44.000,00 



 

COMISSÃO  
DE LICITAÇÃO 

 

DEPARTAMENTO REGIONAL EM PERNAMBUCO 

 

Página 3 de 3 

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Pernambuco | www.sescpe.org.br 

Avenida Visconde de Suassuna, nº 265, Santo Amaro - Recife-PE, CEP: 50.050-540 TEL + 55 81 3216 1739 

 

ITEM 
(Conforme 

ARP) 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO 

QUANT. 
TOTAL 
(UNID.) 

VALOR 
UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR  
TOTAL  

(R$) 

ESTRUTURA APROX: 179 X 74 X 176 CM 
A 218 X 73 X 163 CM, RPM MÍNIMO: 10 
ALIMENTADOS / 25 AUTO-
ALIMENTADOS, NÍVEIS DE RESISTÊNCIA: 
APROX 25 

 
A contratação para fornecimento do objeto em questão será regida pela adesão à Ata de 
Registro de Preços nº 066/2023/SESC/AR/CE, datada de 13/2/2023, aditada por meio de 
primeiro aditivo, celebrado em 5/2/2024, com a finalidade de prorrogar a vigência da 
referida ARP até o dia 12/2/2025. 
 

 
Recife, 29 de julho de 2024. 

 
 

Comissão de Licitação 
Sesc – Departamento Regional em Pernambuco 

 
 

 
Cleyton Douglas Farias dos Santos 

 
 
 

Ana Teresa Soares Rodrigues 
 
 
 

Norma da Silva Bezerra Neta 
 


